
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Ventili di reddito di
specie

Reddito
complessivo

all'estremo del
ventile

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.595 23.158 -28.095 -1,21 9.143 7.494 0,82
II ventile 5.075 35.774 133.203 3,72 32.892 94.946 2,89
III ventile 7.920 35.906 259.829 7,24 35.352 201.611 5,70
IV ventile 10.441 35.911 368.388 10,26 35.664 296.127 8,30
V ventile 12.881 35.912 465.806 12,97 35.780 381.660 10,67
VI ventile 15.319 35.918 562.555 15,66 35.846 470.127 13,12
VII ventile 17.892 35.921 663.950 18,48 35.855 560.339 15,63
VIII ventile 20.608 35.921 770.187 21,44 35.885 655.754 18,27
IX ventile 23.560 35.922 881.321 24,53 35.897 754.368 21,01
X ventile 26.724 35.925 1.003.817 27,94 35.907 864.312 24,07
XI ventile 30.317 35.924 1.138.650 31,70 35.909 985.772 27,45
XII ventile 34.476 35.925 1.292.466 35,98 35.913 1.122.578 31,26
XIII ventile 39.335 35.925 1.471.791 40,97 35.918 1.282.055 35,69
XIV ventile 45.246 35.924 1.685.653 46,92 35.916 1.473.231 41,02
XV ventile 52.820 35.925 1.951.213 54,31 35.915 1.711.699 47,66
XVI ventile 62.788 35.925 2.299.011 63,99 35.917 2.026.661 56,43
XVII ventile 76.044 35.925 2.752.678 76,62 35.915 2.444.002 68,05
XVIII ventile 93.571 35.925 3.312.422 92,20 35.921 2.966.155 82,57
XIX ventile 122.732 35.925 4.117.326 114,61 35.921 3.714.357 103,40
XX ventile *** 35.925 8.756.438 243,74 35.925 8.112.595 225,82
TOTALE  705.516 33.858.608 47,99 687.391 30.125.844 43,83
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Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 8.782 1.733 0,20 25.508 32.372 1,27 13 43 3,33
II ventile 32.887 21.839 0,66 35.923 52.202 1,45 1.674 446 0,27
III ventile 35.350 46.382 1,31 35.925 54.654 1,52 15.191 7.031 0,46
IV ventile 35.664 68.252 1,91 35.925 55.382 1,54 25.484 21.089 0,83
V ventile 35.780 88.336 2,47 35.924 55.761 1,55 29.915 37.683 1,26
VI ventile 35.846 109.492 3,05 35.925 55.317 1,54 32.394 57.223 1,77
VII ventile 35.855 132.001 3,68 35.925 55.043 1,53 33.879 78.852 2,33
VIII ventile 35.885 157.607 4,39 35.923 54.616 1,52 34.772 104.368 3,00
IX ventile 35.897 185.506 5,17 35.921 53.893 1,50 35.153 132.626 3,77
X ventile 35.907 217.562 6,06 35.914 52.632 1,47 35.435 165.813 4,68
XI ventile 35.909 254.276 7,08 35.889 51.256 1,43 35.602 203.649 5,72
XII ventile 35.913 299.467 8,34 35.813 49.540 1,38 35.682 250.391 7,02
XIII ventile 35.918 357.547 9,95 35.739 47.900 1,34 35.779 309.979 8,66
XIV ventile 35.916 430.052 11,97 35.668 45.248 1,27 35.806 385.076 10,75
XV ventile 35.915 521.995 14,53 35.526 42.272 1,19 35.834 479.987 13,39
XVI ventile 35.917 645.484 17,97 34.179 40.046 1,17 35.877 605.550 16,88
XVII ventile 35.915 814.747 22,69 34.066 40.064 1,18 35.881 774.826 21,59
XVIII ventile 35.921 1.032.201 28,74 34.291 40.792 1,19 35.913 991.430 27,61
XIX ventile 35.921 1.352.237 37,64 34.102 43.273 1,27 35.919 1.308.988 36,44
XX ventile 35.925 3.243.579 90,29 34.197 61.224 1,79 35.921 3.182.368 88,59
TOTALE 687.023 9.980.295 14,53 698.283 983.486 1,41 602.124 9.097.419 15,11
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